
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

SALSI MASSIMO - SERV. EDILIZIA PRIVATA 

E SCOLASTICA / LAVORI PUBBLICI / GRANDI 

OPERE / CUC 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 30 DEL 09/05/2023 

 
OGGETTO: :SERVIZIO LL.PP.: MAREGGIATA DEL 18.01.2023  - INTERVENTI IN 

REGIME DI SOMMA URGENZA - LAVORI DI RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI 

SICUREZZA DELLE FOCI DEI RII CROSIO E NOCE E DELLA PASSEGIATA A MARE 

-  DITTA FRATELLI URGNANI S.R.L. -  - CIG Z2C39D7795- APPROVAZIONE 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE  

         

   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 arch. Massimo Salsi 

Richiamata la propria determinazione n. 7 del 23.02.2023 con la quale è stato formalizzato   l’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a del d. l. 76/2020 e legge di conversione 120/2020 e succ. mm. e ii., 

alla ditta Fratelli Urgnani s.r.l., dei lavori di cui alla perizia tecnica approvata dalla Giunta comunale con atto 

n. 16 in data 03 febbraio u.s., a seguito dell’ordine di servizio emesso dal Geom. Noto,  in regime di somma 

urgenza  nell’immediatezza della mareggiata del mese di gennaio u. s., con riferimento all’intervento di 

sgombero delle foci dei rii Crosio  e Noce con ripristino dell’assetto dell’arenile circostante, per l’importo di 

€ 27000,00 oltre IVA 22%,  che all’intervento di ripristino della passeggiata a mare , per l’importo di € 

11.000,00 oltre IVA 22%  ; 

Visto il certificato di regolare esecuzione dei lavori in argomento redatto dal Geom. Noto in data 03.04.2023 

dal quale risultano eseguiti lavori per un importo complessivo netto di € 36.450,00, con ugual credito della 

ditta non essendo stati erogati acconti in corso d’opera; 

Ritenuto doversi pertanto procedere all’approvazione di tale certificato ed alla liquidazione delle spettanze 

alla ditta esecutrice , una volta verificata con buon esito la regolarità contributiva; 

Valutato altresì che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000; 

VISTI  

 gli artt. 50, 107 e 109 del D. L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

 il Titolo 3°del sopraccitato D. Lgs. Riportante disposizioni in materia di finanza locale; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 27.04.2023, ritualmente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il bilancio per l’anno in corso ; 

 il provvedimento sindacale di nomina dei responsabili dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) Di APPROVARE il certificato di regolare esecuzione in data 03.04.2023 relativo ai lavori avviati in 

regime di somma urgenza  nell’immediatezza della mareggiata del mese di gennaio u. s., con 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

riferimento all’intervento di sgombero delle foci dei rii Crosio  e Noce con ripristino dell’assetto 

dell’arenile circostante, ad opera della ditta Fratelli Urgani s.r.l. , come da incarico successivamente 

formalizzato con det. N. 7 del 23.02.2023, che risultano correttamente eseguiti per l’ammontare di 

netti € 36.450,00; 

2) Di LIQUIDARE alla  citata ditta l’intero importo , non essendo stati erogati acconti in corso 

d’opera, procedendo con separato provvedimento, una volta verificata  con buon esito la regolarità 

contributiva della stessa; 

3) di DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità    contabile; 

4) di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147   bis del D. Lgs. 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : arch. Massimo Salsi 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 30 del 09/05/2023 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :          

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 10/10/2023 con il numero       

 

Ospedaletti, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       

 
 

 


